Částečné odkupy:

Předpoklad pravidelných měsíčních částečných odkupů
jednotek je tvořen jako procentuální vyjádření hodnoty

peněžních prostředků pojistníka na základě historické
zkušenosti Společnosti.

Citlivost:

Níže uvedená analýza se provádí za účelem zachycení
racionálně odůvodnitelných pohybů klíčových předpokladů
při zachování ostatních předpokladů konstantami a ukazuje
jejich dopad na hodnotu závazků a zisku před zdaněním.
Korelace předpokladů bude mít výrazný vliv při stanovování
konečné hodnoty závazků z pojistných plnění, ale aby
bylo možné představit dopad změn předpokladů, je třeba
nejdříve změnit tyto předpoklady na individuální bázi. Je

třeba poznamenat, že pohyby těchto předpokladů nejsou
lineární. Informace o citlivosti se budou také lišit v závislosti
na aktuálních ekonomických předpokladech.

Seznam scénářů včetně vyčíslení jejich dopadu je uveden níže
v tabulce. Nejvýznamnějším je dopad stornovosti a změny
diskotní křivky.

STRANA -  111

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČSOB POJIŠŤOVNY 2023

STRANA -  112

2023 (tis. Kč)

Diskontované
peněžní toky

z plnění

Marže
z pojistné

smlouvy

Dopad
na zisk

před zdaněním
Dopad na

 vlastní kapitál

BBA 8 581 952 6 213 631 - -

Předpoklad:

   Úmrtnost: +1% 17 308 -15 927 -1 232 109

   Úmrtnost: -1% -17 309 15 930 1 231 -108

   Úrazovost a nemocnost: +1% 51 168 -52 406 2 893 1 101

   Úrazovost a nemocnost: -1% -51 174 52 394 -2 875 -1 101

   Náklady: +5 % 145 367 -131 173 -9 093 5 177

   Náklady: -5 % -145 367 131 436 9 093 -5 177

   Stornovost: +10 % 205 012 -194 755 -6 278 -10 873

   Stornovost: -10 % -218 135 210 041 6 008 11 005

   Diskontní křivka: +0,30 % -447 682 -12 958 459 448 462 685

   Diskontní křivka: -0,30 % 480 323 12 439 -491 465 -494 729

VFA 6 870 111 1 359 360 - -

Předpoklad:

   Úmrtnost: +1% 1 395 -1 452 59 0

   Úmrtnost: -1% -1 396 1 453 -58 0

   Úrazovost a nemocnost: +1% 6 157 -6 403 256 0

   Úrazovost a nemocnost: -1% -6 158 6 400 -253 0

   Náklady: +5 % 18 845 -17 219 -1 527 0

   Náklady: -5 % -18 845 17 219 1 527 0

   Stornovost: +10 % 68 713 -68 015 -719 0

   Stornovost: -10 % -74 137 73 449 707 0

   Diskontní křivka: +0,30 % 15 624 -16 197 684 354

   Diskontní křivka: -0,30 % -16 176 16 768 -704 -361

Nedílnou součástí účetní závěrky jsou finanční výkazy

STRANA -  113

PŘÍLOHA INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY - VÝROČNÍ ZPRÁVA ČSOB POJIŠŤOVNY 2023

2022 (tis. Kč)

Diskontované
peněžní toky

z plnění

Marže
z pojistné

smlouvy

Dopad
na zisk

před zdaněním
Dopad na

 vlastní kapitál

BBA 8 116 626 5 904 748 - -

Předpoklad:

   Úmrtnost: +1% 16 262 -14 917 -1 252  617

   Úmrtnost: -1% -16 263 15 521 614 -614

   Úrazovost a nemocnost: +1% 42 466 -47 945 6 404 4 865

   Úrazovost a nemocnost: -1% -42 468 48 514 -7 008 -4 865

   Náklady: +5 % 127 459 -125 253 1 426 16 528

   Náklady: -5 % -127 459 125 854 -2 063 -16 528

   Stornovost: +10 % 188 646 -162 973 -25 581 -32 057

   Stornovost: -10 % -200 189 173 949 26 183 33 835

   Diskontní křivka: +0,30 % -428 298 -1 620 429 401 430 387

   Diskontní křivka: -0,30 % 460 801 2 110 -462 380 -462 769

VFA 7 403 941 1 313 233 - -

Předpoklad:

   Úmrtnost: +1% 1 481 -1 471 -8 1

   Úmrtnost: -1% -1 483 1 472 9 -1

   Úrazovost a nemocnost: +1% 5 992 -6 312 343 0

   Úrazovost a nemocnost: -1% -5 992 6 309 -339 0

   Náklady: +5 % 18 050 -16 281 -1 625 0

   Náklady: -5 % -18 050 16 281 1 625 0

   Stornovost: +10 % 60 515 -60 008 -459 0

   Stornovost: -10 % -65 247 64 734 455 0

   Diskontní křivka: +0,30 % -88 911 65 418 19 208 323

   Diskontní křivka: -0,30 % 93 703 -63 333 -16 158 -329

Nedílnou součástí účetní závěrky jsou finanční výkazy

STRANA -  114

 31.12.2023  31.12.2022

Částky splatné
na požádání

Účetní
hodnota
závazků

z pojistných
smluv Rozdíl

Částky splatné
na požádání

Účetní
hodnota
závazků

z pojistných
smluv Rozdíl

Life 22 266 408 23 025 055 758 646 22 952 748 22 738 548 -214 200

BBA 13 927 227 14 795 583 868 357 14 130 116 14 021 374 -108 742

Non-Linked tradiční pojištění 11 123 426 11 702 632 579 206 11 512 795 10 767 899 -744 897

Skupinové rizikové pojištění 0 -12 684 -12 684 0 196 003 196 003

Unit-linked – běžně placený BBA 2 448 071 3 476 189 1 028 119 2 529 078 3 381 197 852 118

Náš Život – interní – BBA 81 080 -126 117 -207 197 31 022 -110 276 -141 299

Náš Život – externí – BBA 2 815 -110 137 -112 952 353 -52 784 -53 136

Náš Život – ČSOB – BBA 245 811 97 325 -148 486 53 207 -32 983 -86 190

Náš Život – ČSOB S – BBA 3 361 -176 469 -179 830 614 -111 351 -111 965

Náš Život – Česká Pošta – BBA 22 662 -55 156 -77 818 3 046 -16 330 -19 376

VFA 8 339 182 8 229 471 -109 710 8 822 632 8 717 174 -105 458

Unit-linked – jednorázově placený VFA 6 149 794 6 119 546 -30 248 6 937 328 6 895 601 -41 727

Unit-linked – běžně placený VFA 1 871 183 1 822 730 -48 453 1 769 171 1 724 342 -44 829

Náš Život – interní – VFA 31 603 21 485 -10 118 11 692 4 223 -7 469

Náš Život – externí – VFA 2 136 1 389 -747 673 529 -145

Náš Život – ČSOB – VFA 280 533 263 234 -17 298 102 055 92 217 -9 838

Náš Život – ČSOB S – VFA 1 807 1 390 -416 869 636 -233

Náš Život – Česká Pošta – VFA 2 126 -304 -2 430 844 -374 -1 218

ČÁSTKY SPLATNÉ NA POŽÁDÁNÍ VERSUS ÚČETNÍ HODNOTA ZÁVAZKŮ Z POJISTNÝCH SMLUV

Níže v tabulce je uvedeno porovnání částek splatných na
požádání a účetní hodnoty závazků z pojistných smluv.
Částky splatné na požádání odpovídají plnění, kterou by klient
obdržel v případě okamžitého storna.  Tato částka zahrnuje

i případné stornopoplatky a penále. Účetní hodnota závazků
z pojistných smluv odpovídá diskontované hodnotě
peněžních toků z plnění navýšené o rizikovou úpravu
a o marži z pojistné smlouvy.

Nedílnou součástí účetní závěrky jsou finanční výkazy

STRANA -  115

PŘÍLOHA INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY - VÝROČNÍ ZPRÁVA ČSOB POJIŠŤOVNY 2023

[…]

81
2

96
9

3
22

0
55

7
3

10
7

46
0

3
49

8
89

8
3

80
6

99
9

2
88

6
81

9
29

 0
59

 5
50

Ku
m

ul
at

iv
ní

 z
áv

az
ky

 z
 p

oj
is

tn
ýc

h
pl

ně
ní

 -

be
z

an
ui

t
10

8
97

4
58

 9
63

86
 2

93
81

 1
41

11
5

05
0

98
 6

09
36

3
20

3
49

0
19

4
70

9
61

7
78

0
58

3
1

60
1

64
6

4
49

4
27

4

Ku
m

ul
at

iv
ní

 z
áv

az
ky

 z
 p

oj
is

tn
ýc

h

pl
ně

ní
 -

an
ui

ty
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-3
39

 8
46

D
op

ad
 č

as
ov

é
ho

dn
ot

y
pe

ně
z

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
52

4
26

9

D
op

ad
 ri

zi
ko

vé
 ú

pr
av

y
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

38
 4

00

D
is

ko
nt

ov
an

é
zá

va
zk

y
ze

 v
zn

ik
lý

ch

po
jis

tn
ýc

h
ná

ro
ků

 z
 p

oj
is

tn
ýc

h
sm

lu
v

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
4

71
7

09
7

STRANA -  119

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČSOB POJIŠŤOVNY 2023

STRANA -  120

CITLIVOST

Hlavní riziko, vůči němuž je citlivá hodnota závazků ze
smluv neživotního pojištění, se týká nesprávného odhadu
výše pojistných nároků. Na výši pojistných nároků má vliv

odhadovaná škodovost jednotlivých pojistných skupin a pro
stanovení současné hodnoty peněžních toků ještě diskontní
křivka.

2023 2022

 (tis. Kč)

Diskontované
peněžní

toky z plnění

Dopad
na zisk před

zdaněním

Dopad
 na vlastní

kapitál

Diskontované
peněžní

toky z plnění

Dopad
na zisk před

zdaněním

Dopad
 na vlastní

kapitál

PAA 5 641 116 - - 5 250 784 - -

Předpoklad:

Neuhrazená pojistná plnění a ostatní
náklady na pojistné služby:  +5 % 282 056 -282 056 3 858 262 539 -262 539 12 847

Neuhrazená pojistná plnění a ostatní
náklady na pojistné služby: -5 % -282 056 282 056 -3 858 -262 539 262 539 -12 847

Diskontní křivka: +30 % -30 083 30 083 29 169 -26 972 26 972 26 189

Diskontní křivka: -30 % 30 763 -30 763 -29 831 27 548 -27 548 -26 750

25.2. FINANČNÍ RIZIKA

Funkce řízení rizik v rámci Společnosti se provádí s ohledem
na finanční rizika, operační rizika a právní rizika. Finanční
riziko zahrnuje tržní riziko (včetně měnového rizika,
úrokového rizika a dalších cenových rizik), úvěrové riziko
a riziko likvidity. Primární funkcí řízení finančních rizik je

stanovení rizikových limitů a zajištění toho, aby jakákoli
expozice vůči riziku zůstala v těchto mezích. Funkční a právní
funkce řízení rizik jsou určeny k zajištění řádného fungování
vnitřních politik a postupů s cílem minimalizovat provozní
a právní rizika.

Úvěrové riziko